ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

аг. №

О подведении итогов областного
конкурса театральных искусств
«Мир театра».

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области от 14 декабря 2016 года № 3309 Брянским
региональным Центром эстетического воспитания «Родники» 09 февраля
2017 года проведен областной конкурс театральных искусств «Мир
театра» (далее конкурс), среди обучающихся общеобразовательных
организаций, государственных общеобразовательных организаций,
учреждений дополнительного образования и профессиональных
образовательных организаций Брянской области.

В конкурсе приняло участие 30 коллективов и 2 солиста - всего 244
человека из 3 городов и 7 районов области, 2 профессиональных
образовательных организаций, 8 учреждений дополнительного образования.

На основании вышеизложенного

1. Утвердить итоги конкурса и наградить победителей и призеров
областного конкурса театральных искусств «Мир театра» дипломами
департамента образования и науки Брянской области (Приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных органов управления
образованием, образовательных организаций рассмотреть возможность
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров
областного конкурса театральных искусств «Мир театра»

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора департамента Брянской области Кулешову Т.В.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор департамента В.Н.Оборотов

Приложение № 1
к приказу департамента образования
№ от

С П И С О К
победителей и лауреатов областного конкурса театральных искусств

«Мир театра»

среди общеобразовательных школ:

Номинация «Драматический спектакль»

I место Театральный коллектив «Виртуозы» -
МОУ СОШ № 1 г. Унеча

II место Театральный коллектив «Театр юных
зрителей» - МБОУ СОШ № 17 г.
Брянска

III место Театральный коллектив «Дети
Мельпомены» - МБОУ «Стародубская
СОШ № 2»

рук. Молчанова
Нина Александровна
рук. Салякина
Светлана Тимофеевна

рук. Пожарская
Лариса Викторовна

среди лицеев и гимназии:

I место Театральный коллектив «Афиша» -
МБОУ «Брянский городской лицей № 1
им. А.С.Пушкина»

II место Театральный коллектив «Театральная
студия» - МБОУ «Гимназия № 1
Брянского района

III место Театральный коллектив - МБОУ
«Лицей № 1» Брянского района

рук. Сурина
Ирина Афанасьевна

рук. Агунова
Елена Владимировна

рук. Агейченкова
Наталья Дмитриевна

Номинация «Комедия»

II место Театральный коллектив «Театральная рук. Цыбина
мастерская» - МБОУ «Гимназия № 1» п. Наталья Сергеевна
Навля

Номинация «Театр одного актера»

I место Будаков Анатолий - МБОУ «Гимназия рук. Тищенко
№ 1» Брянского района Татьяна Владимировна

Номинация «Инсценировка»

I место

II место

Театральный коллектив «Ветер
перемен» - МБОУ «Меленская СОШ»
Стародубского района

Театральный коллектив «Мир
искусства» - МАОУ г. Жуковки
«Лицей № 1 им. Д.С.Езерского»

рук. Сазоненко
Ольга Владимировна

рук. Ильюшина
Татьяна Викторовна

Номинация «Этюдная сценка»
I место Театральный коллектив «Театр на

школьной сцене» - МБОУ Филиал
«Глинищевская СОШ» Брянского
района

рук. Саплева
Наталья Павловна

Номинация «Сказка»

I место

II место

Театральный коллектив « Театральный
сундучок» - МБОУ «Колтовская ООШ»
Брянского района
Театральный коллектив «Фабула» -
МБОУ «Гимназия № 2» г. Брянска

рук. Баранова
Валентина Федоровна

рук. Карташова
Галина Вячеславовна

II место Театральный коллектив «Театралы» -
МБОУ Дятьковичская ООШ
Жуковского района

III место Театральный кружок «Улыбка» -
МБОУ «Снежская гимназия» Брянского
района

III место Театральный коллектив «Арлекино» -
МБОУ Речицкая ООШ Жуковского

рук. Рыжик
Галина Юрьевна

рук. Рябец
Татьяна Петровна,
Феребкова
Оксана Сергеевна
Рук. Куцакина
Анна Алексеевна

- 5 -

района

Номинация «Мюзикл»

I место Театральный коллектив «За» - Филиал рук. Иванова
МБОУ «Новодарковичская СОШ» Виктория Валерьевна
Брянского района

II место Театральный коллектив «Созвездие» - рук. Федорина
МБОУ «Онежская гимназия» Брянского Зоя Георгиевна
района

Номинация «Пантомима и пластика»

I место Театральный кружок - Филиал МБОУ
«Свенская СОШ № 1» Брянского
района

рук. Короткова
Наталья Васильевна

Номинация «Оригинальный жанр»

II место Каверко Светлана - МБОУ
Дятьковичская ООШ Жуковского
района

рук. Рыжик
Галина Юрьевна

Номинация «Кукольный кружок»»

II место Театральный кружок «Волшебные
куклы» - МБОУ «Онежская гимназия»
Брянского района

рук. Преснова
Галина Викторовна,
Чистякова
Елена Анатольевна

среди учреждении дополнительного образования:

Номинация «Драматический спектакль»

I место Театральный коллектив «Палитра»
МБОУ ДО ЦДО г. Унеча

рук. Мороз Марина
Геннадьевна

II место Театральный коллектив «Театр чтеца» рук. Резвых
МБУДО «ЦВР Советского района» г. Татьяна Александровна

- 6 -

Номинация «Сказка»

I место Театральный коллектив «Лицедеи» - рук. Беляева
МБУ ДО «Центр творчества «Успех» г. Людмила Ивановна
Почеп

Номинация «СТЭМ, интермедия»

II место Театральный коллектив «Рампа» - МБУ рук. Шаройко
ДО «ЦДТ» Дятьковского района Гульбахор Абдиевна

Номинация «СТЭМ, этюдная сценка»

I место Театр миниатюр «Тормашки» - МБУ ДО рук. Черепкова
ЦДТ г. Сураж Наталья Васильевна

III место Театральный коллектив «Рампа» - МБУ рук. Шаройко
ДО «ЦДТ» Дятьковского района Гульбахор Абдиевна

Номинация «Мюзикл»

I место Образцовый детский музыкальный
театр «Орфей» - МБУДО ЦВР г.
Брянска

II место Творческое объединение «Voice Club»
ГАУ ДО «ЦТТ Брянской области»

рук. Ванчугова Надежда
Ефимовна, Беховская
Марина Витальевна,
Вебер Татьяна
Анатольевна, Бондаренко
Галина Алексеевна,
Кочергина Альбина
Алексеевна, Терешок
Светлана Николаевна
рук. Щапина
Татьяна Викторовна

Номинация «Кукольный театр»

I место Театр кукол «Петрушка» - МБУ ДО
Жуковский районный ЦДТ

рук. Насонова
Инна Игоревна

среди профессиональных образовательных организаций:

I место Театральный коллектив «Юный рук. Агеева
театрал» - Клинцовский филиал Елена Павловна
ГАПОУ «Брянский техникум
энергомашиностроения и
радиоэлектроники им.
М.А.Афанасьева»

II место Театральный коллектив «Под крылом рук. Маевская
Пегаса» - Дятьковский филиал ГАПОУ Лариса Семеновна
«Брянский техникум
энергомашиностроения и
радиоэлектроники им.
М.А.Афанасьева»